РЕШЕНИЕ № 17
                   Совета Адвокатской палаты Новосибирской области

         «О состоянии финансовой дисциплины в Адвокатской палате

                                             Новосибирской области»
25.10.2016 года                                                                               г. Новосибирск
(протокол № 10)
Рассмотрев результаты финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты Новосибирской области за 9 месяцев 2016 г. и состояние дел с выполнением адвокатами профессиональной обязанности по ежемесячному отчислению средств на нужды Адвокатской палаты Новосибирской области, Совет
                                                     РЕШИЛ:
1. Поручить президенту Жукову А.В. и вице-президенту Рабцуновой Е.А. Адвокатской палаты Новосибирской области в порядке, предусмотренном КПЭА, возбудить дисциплинарные производства в отношении адвокатов, злостно не выполняющих свои профессиональные обязанности по ежемесячному отчислению средств на нужды Адвокатской палаты Новосибирской области в 2016 году.

2. Опубликовать список адвокатов – должников на официальном сайте Адвокатской палаты Новосибирской области с требованием к ним Совета о немедленном  исполнении своих профессиональных обязанностей по погашению задолженности.

3. В декабре 2016 года рассмотреть вопрос о прекращении статуса адвоката тех адвокатов, кто систематически (из года в год) исполняет эти обязанности только после реагирования органов Адвокатской палаты Новосибирской области.
Голосовали «ЗА» - единогласно.
Президент

Адвокатской палаты

Новосибирской области

  А.В Жуков